
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.02.2014      № 266-па     

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 10.06.2010 № 1094 «Об
утверждении  порядка  расходования
субсидии  на  организацию  детских
оздоровительных  лагерей  с  дневным
пребыванием  всех  типов  в  городском
округе «Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
10.06.2010  №  1094  «Об  утверждении  порядка  расходования  субсидии  на
организацию детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием всех
типов в городском округе «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения: 

1.1.   В      наименовании     и в пункте 1 слова     «всех     типов»
заменить   словами «, профильных лагерей».

1.2.  Пункт  3  изложить  в  следующей  редакции:  «Контроль  исполнения
постановления  администрации города Южно-Сахалинска возложить на  вице-
мэра по социальному развитию».

2.  Внести  в  Порядок  расходования  субсидии  на  организацию  детских
оздоровительных  лагерей  всех  типов  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 10.06.2010 № 1094, следующие изменения и дополнения:

2.1.   В  наименовании  и  по   тексту     слова     «всех     типов»
заменить   словами «, профильных лагерей». 

2.2. Дополнить пункт 7 абзацем первым следующего содержания: «Право
на  получение  субсидии  имеют  органы  образования,  культуры,  спорта,
молодежной  политики,  а  также  образовательные  учреждения,  учреждения
культуры,  спорта,  клубы,  детские  и  молодежные  объединения,  иные

 



заинтересованные  организации,  уставные  документы  которых  позволяют
организовать подобный вид деятельности с обучающимися и воспитанниками
(далее – организатор).».

2.3. В пунктах 7, 9, 10  слова «структурными подразделениями» заменить
словом «организаторы».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра по социальному развитию.

Исполняющий обязанности мэра города                                        С.А.Надсадин

2


